
OGGETTO : L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Laboratorio di Analisi gestito
dalla Società "Di.Fi. Sr. l." (P. IVA 01428781007) sito in Via Maroncelli, 19 - 00040 Pomezia (RM).
Decadenza dell'autor izzazione all'eserciz io e revoca dell'accreditamento istituzionale definitivo.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Reg ione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la De liberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente della

Regione Lazio, Dott . Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la
rea lizzazione degli obiett ivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro da i disavanzi
regional i nel settore sanitario;

- la delibera de l Consiglio dei Ministri del lOdicembre 2014 con la quale l'Arch. Giovanni Bissoni
è stato nominato Sub commissario per l'attu azione del Piano di Rientro da i disavanz i del SSR
della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione
dei provvediment i da assumere in esec uzione de ll' incar ico commissa riale, ai sensi della
deliberazione del Cons iglio dei Minis tri del 21 marzo 20 13;

- il Dec reto Legis lativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Rego lamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Decreto de l Commissario ad Acta n. U0090 del l Onovembre 2010 concernente l'approvazione

dei requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il
qua le è stato avv iato , tra l'altro, il procedimento di accreditamento defi nitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 II che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090 /20 lO;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0024712014 che approva i Programmi Operativi 20 13­
20 15;

VISTO il Decreto n. UOO l98 del 09/11 /2012 concernente: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo infavore del presidio sanitario denominato "Di.Fi.
s.r./. ", gestito dalla Di.Fi. S.r.l. (P. !VA 01428781007), con sede in Via Maroncelli 11. 19 - 00040 Pomezia
(RM) ",

VISTA la nota prot , n. 48560 del 29/08/2016, acquisita alla Regione Lazio prot. n. 437834 del 29/08/2016,
con la quale la ASL Roma 6 (ex RM H) ha inviato una nota del Direttore Tecnico del Laboratorio di Analisi
gestito dalla Società "Di.Fi. S.r.l." (P. IVA 0 1428781007), con la quale informava del suo licenziamento per
cessata attività da parte del presidio sanitario predetto;

VISTA la nota prot , n. 641748 del 23/12/2016 con la quale l'Area Pianificazione e Controllo Strategico,
Verifiche e Accreditamenti della Regione Lazio ha richiesto al Dipartimento di Prevenzione della ASL
Roma 6 (ex RM H), di effettuare la verifica per cessata attività presso il Laboratorio di Analisi gestito dalla
Società "Di.Fi. S.r.l." (P. IVA 0 1428781007)sito in Via Maroncelli, 19 - 00040 Pomezia (RM);

VISTA la nota prot. n. 8504 del 10/02/20l 7, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 72885 del 13/02/2017,
con la quale il Direttore del Dipartimento di Prevenzione della ASL Roma 6 (ex RM H), ha comunicato la
chiusura dell'attiv ità del Laboratorio di Analisi gestito dalla Società "Di .Fi, S.r.l." (P. IVA 01428781007)
sito in Via Maroncelli, 19 - 00040 Pomezia (RM);

Pagina 2 / 3



CONSIDERATO che la cessata att ività sanitaria de termina la decadenza dell'autorizzazione e la revoca
dell'accreditamento, ai sensi dell'art. 9, comma 3 e de ll'art. 16, comma 5 della L.R . n. 4/2003 e dell 'art. 17,
comma I, del R.R. n. 212007, del Laboratorio di Analisi gestito dalla Società "Di.Fi . S.r.l." (P. IVA
0142 8781007) sito in Via Maroncelli , 19 - 00040 Pomezia (RM) ;

RITENUTO , per quanto sopra rappresenta to, di disporre, ai sens i dell'art . 9, comma 3 e dell 'art. 16, comma
5 della L.R. n. 4/2003 e dell'art. 17, comma I de l R.R. n. 2/2007, la decadenza de ll'autorizzazione
all'eserci zio de ll'attività sanitaria e la revoca dell ' accreditamento defi nitivo, autorizzato con DCA n. U00198
del 0911 1/2012 , del Laboratorio di A na lis i gestito dall a So cietà "Di.Fi, S .r.l. " (P . IVA 0 142878 1007)
sito in Via Maroncelli, 19 - 00040 Po mezia (RM) , ASL Roma 6 (ex RM H);

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che formano parte integrante del pres ente provvedimento:

di disporre, ai sens i dell 'art. 9, comma 3 e dell'art. 16, comma 5 della L.R . n. 4/2003 e dell ' art. 17,
comma l del R.R. n. 212007, la decadenza dell' autorizzazione all'esercizio dell'attività sanitaria e la
revoca dell ' accreditamento definitivo , autorizzato con DCA n. U00198 del 0911 112012, del Laboratorio
di Ana lisi gest ito dalla Società "D i.Fi, S.r.l." (P. IVA 0 142878 1007) sito in Via Maroncelli , 19 - 00040
Pome zia (RM) , ASL Roma 6 (ex RM H).

Il presente provvedimento sarà trasmesso al rappresentante legale della struttura, alla ASL Roma 6 (ex RM
H) e al Comune di Pomezia (RM) .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrat ivo
Regionale del Lazio nel termine di giomi 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (ce ntoventi) decorrenti dalla data di notifica.

/-Li~
H.om . 24 MAR. 2017

a, ti .

Pagina 3 /3 &




